
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razão Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/06/2025 Automática
FGTS 06/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/02/2025
Receita Municipal Validade: 06/03/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/01/2025 10:22 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.651.148/0001-61
Razão Social: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160431 - 4 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
Data Aplicação: 04/09/2023
Número do Processo: 64666010328202398 Número do Contrato: 2023NE000042
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada devido ao atraso na entrega do material constante na Nota de

Empenho
2023NE000042, frustrando os objetivos do processo licitatório. Conduta da
empresa apurada por meio do Processo
Administrativo nº 64666.010328/2023-98

Ocorrência 1:

Emitido em: 20/01/2025 10:22 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CPF/CNPJ: 44.651.148/0001-61

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:23:15 do dia 20/01/2025 , com validade até o dia 19/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: GhwPzf3fo1MaTXNLCXBP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS

CPF/CNPJ: 026.184.670-19

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:23:37 do dia 20/01/2025 , com validade até o dia 19/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: WOHKH2jTR6ky60nzQprl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.217.269/0001-92 DUNS®: 944746065
Razão Social: MAXXI DISTRIBUIDORA DE ALMENTOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/06/2025 Automática
FGTS 06/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/06/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/04/2025
Receita Municipal Validade: 06/03/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 20/01/2025 10:24 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: MAXXI DISTRIBUIDORA DE ALMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 24.217.269/0001-92

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:24:46 do dia 20/01/2025 , com validade até o dia 19/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: LRRkO0nJfARYKSSrtcUY

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SUELEN GALVAN

CPF/CNPJ: 052.147.239-38

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:25:18 do dia 20/01/2025 , com validade até o dia 19/02/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8wO33RrZerzXS6u0rEti

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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D S J CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ N ° 48.911.914/0001-30 
 

 

  

HEITOR M. G., 325, A14, CENTRO, GUAÍRA – PR. (44) 9 
9178-5572 – DSJLICITA@GMAIL.COM 

1 

 

PROPOSTA READEQUADA 

Ao Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura do Município de MARMELEIRO. 

PREGÃO ELETRÔNICO 90087/2024. 

 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, 

conforme descritivo de produtos, que integra o instrumento convocatório da licitação 

em epígrafe. 

 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:  

D S J CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 48.911.914/0001-30, I.E: 90978731-

91, Rua Capitão Heitor Mendes Gonçalves, 325, Centro, Guaíra – Pr, CEP 85.980-000, 

Tel. (44) 9 9178-5572, e-mail: dsjlicita@gmail.com,  

Representante: DANIEL DA SILVA JUNIOR, CPF 08244713933, RG 13.161.480-2, Tel.: (44) 

9 9178-5572, e-mail: dsjlicita@gmail.com. 

 

LOTE DESCRIÇÃO QTD UN MARCA VL UNIT. 
TOTAL 
ITEM 

1 

Bolsa para gestante confeccionada em 
poliéster 600, totalmente revestida com 
PVC Cristal gramatura 20. Abertura 
superior com zíper nº 06 100% Poliéster. 
Duas alças em polipropileno, com 
cadarço inferior de reforço. Bolso frontal 
com abertura em zíper nº 06. 100% 
Poliéster. Medidas totais da bolsa 38 cm 
x 28cm x 11cm. Personalização em 
estampa a definir pelo Departamento 
Municipal de Assistência Social. Cores: 
Alças, bordas e zíperes em tons marron 
ou dourado, fundo e demais 
compartimentos em tons neutros de 
bege ou creme. 

70 UN W Baby 48,99 3.429,30 

2 

Banheira infantil 18 litros, com ralo para 
escoamento de água, atóxica, 
confeccionada em plástico, local 
apropriado para colocar sabonete e 
esponja. Nas cores (tons suaves): 35 
(trinta e cinco) unidades em azul ou 
verde ou amarelo, e 35 (trinta e cinco) 
unidades em lilás ou rosa. 

70  UN Adoleta 
          

19,48  
    

1.363,60 
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D S J CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ N ° 48.911.914/0001-30 
 

 

  

HEITOR M. G., 325, A14, CENTRO, GUAÍRA – PR. (44) 9 
9178-5572 – DSJLICITA@GMAIL.COM 

2 

 

3 

Cobertor antialérgico estampado. 100% 
de poliéster, medindo 90 cm x 110 cm, 
com motivos infantis. Nas cores (tons 
suaves): 35 (trinta e cinco) unidades em 
amarelo, azul ou verde e 35 (trinta e 
cinco) unidades em lilás ou rosa. 

70  UN Smart 
          

14,16 
   991,20 

4 

Cueiro de fustão, 100 % algodão, 
medindo aproximadamente 1 m x 80 cm. 
Estampado e/ou liso, pacote com 03 
unidades. Nas cores (tons suaves):35 
(trinta e cinco) unidades em amarelo, 
azul ou verde e 35 (trinta e cinco) 
unidades em lilás ou rosa. 

70 UN Tec M 24,99 1.749,30 

6 

Kit de meia, luva e touca anti-alérgica. 
Tamanho de 0 a 1 ano, 50% algodão e 
50% poliéster. Nas cores (tons suaves): 
35 (trinta e cinco) unidades em amarelo, 
azul ou verde e 35 (trinta e cinco) 
unidades em lilás ou rosa.  

70  UN ABaby 
            

14,28 

        
999,60 

7 

Mijão (calça e body). 100% algodão, 
tamanho M, sem pé. Nas cores (tons 
suaves): 35 (trinta e cinco) unidades de 
amarelo, azul ou verde e 35 (trinta e 
cinco) lilás ou rosa. 

70  UN Smart 6,93 485,10 

9 

Tip-top, tipo macacão, 100% algodão, 
macio, tamanho M. Nas cores (tons 
suaves): 35 (trinta e cinco) unidades em 
amarelo, azul ou verde e 35 (trinta e 
cinco) unidades em lilás ou rosa. 

70  UN M Baby 15,44 1.080,80 

11 

Tip Top de soft, com touca, liso ou 
estampado com motivos infantis, 
tamanho M. Nas cores (tons suaves): 35 
(trinta e cinco) unidades em amarelo, 
azul ou verde e 35 (trinta e cinco) 
unidades em lilás ou rosa. 

70  UN ABaby 17,49 1.224,30 

 

PROPOSTA: R$  11.323,20 (onze mil e trezentos e vinte e três reais e vinte centavos). 

Declaramos sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no presente Pregão 

Eletrônico que:  

- A validade da proposta é de 90 (noventa) dias. 

- Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, fretes, embalagens, seguros e 

todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da 

licitação em referência;  

- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do 

pertinente Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas 

incidam sobre a presente licitação e,  
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D S J CONFECÇÕES LTDA  
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- Cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação.  

 

Guaíra, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

______________________ 

Daniel da Silva Junior 

RG 13.161.480-2 

 

D S J 
CONFECCOES 
LTDA:489119
14000130

Assinado de forma 
digital por D S J 
CONFECCOES 
LTDA:489119140001
30 
Dados: 2025.01.20 
14:33:28 -03'00'
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COMERCIAL TEXTIL DFM LTDA 
 C.N.P.J.: 19.980.359/0001-09 I.E.143.377.357.117  

Av. Zaki Narchi, nº 1274, Carandirú, São Paulo - SP, CEP: 02029-001 
Fone/Fax: (11) 2365-0915 – Ramal 26 – email: licitacoes.dfm@gmail.com 

Página 1 de 2 

 

 

AO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PR 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1798/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 087/2024 

 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE PREGÃO, O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE BOLSA PARA GESTANTE, BANHEIRA INFANTIL, COBERTOR ANTIALÉRGICO, CUEIRO, FRALDAS EM 
ALGODÃO, KIT (MEIA, LUVA E TOUCA), CALÇA, BODY, SAPATINHO, TIP-TOP E TOALHA DE BANHO, ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL TÊXTIL DFM LTDA 

ENDEREÇO: Av. Zaki Narchi, nº 1274, Carandiru, São Paulo - SP, CEP: 02029-001 

CNPJ: 19.980.359/0001-09 Inscrição Estadual: 143.377.357.117 

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X)  NÃO ()  

TELEFONE: (11) 2365-0915 E-MAIL: licitacoes.dfm@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS DA PROPONENTE: 
Banco do Brasil (001) AGÊNCIA: 6804-7 CONTA CORRENTE: 9743-8 

DADOS DO REPRESENTANTE 

NOME: Felipe Mathias de Morais 

QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, Casado, Sócio - Diretor Data de Nascimento: 18/04/1985 

RG: 44.350.579-2 SSP - SP CPF: 324.824.068-70 

E-MAIL: licitacoes.dfm@gmail.com TELEFONE: (11) 2365-0915 

ENDEREÇO: Av. Zaki Narchi, nº 1274, Carandiru, São Paulo - SP, CEP: 02029-001 

RESPONSÁVEL PELO ASSINATURA DO CONTRATO: Felipe Mathias de Morais 

 
A empresa COMERCIAL TÊXTIL DFM LTDA, estabelecida na Av. Zaki Narchi, nº 1274, Carandiru, São Paulo - SP, CEP: 02029-

001, inscrita no CNPJ sob nº  19.980.359/0001-09, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 
cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 087/2024, conforme abaixo discriminado: 
 

ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO 
MARCA/ 

MODELO/ 
FABRICANTE 

QTDE VL UNIT VL TOTAL 

5 UNID 
Fraldas quadradas, básicas, com bainha, tecido 100% 
algodão, metragem 65cmx65cm, na cor branco. 

FRALDÃO BABY / 
INFANTIL / NAJ 

70 R$ 11,79 R$ 825,30 

8 PAR 

Sapatinho para recém-nascido, tamanho 10 cm, 
fecho em velcro, com palmilha, de consistência 
firme, solado com consistência firme e 100% 
algodão, na cor branco. 

FRALDÃO BABY / 
INFANTIL / NAJ 

70 R$ 22,96 R$ 1.607,20 

10 UNID 

Toalha de banho com touca, 100% algodão, macia, 
em cores estampadas (tons suaves), medindo 
mínimo de 70 x 90 cm. Nas cores (tons suaves): 35 
(trinta e cinco) unidades em amarelo, azul ou verde 
e 35 (trinta e cinco) unidades em lilás ou rosa. 

FRALDÃO BABY / 
INFANTIL / NAJ 

70 R$ 15,96 R$ 1.117,20 

VALOR TOTAL: R$ 3.549,70 
 

O valor da proposta é de R$ 2.724,40 (Dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos). 
 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 
ELETRÔNICO.  
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
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Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 
NOME: Felipe Mathias de Morais 
CPF: 324.824.068-70 
ENDEREÇO: Av. Zaki Narchi, nº 1274, Carandiru, São Paulo - SP, CEP: 02029-001 
TELEFONE: (11) 2365-0915 
E-MAIL: licitacoes.dfm@gmail.com 
 
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, 
comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto. 
 
Declaramos, sob as penas da Lei, de que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 
reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 
  
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, 
comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto. 
 
Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 
 
Declaramos que o conteúdo da presente proposta de preço, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer outra empresa do ramo. 
 
Declaramos informando que os produtos cotados atendem todas as exigências do Edital relativas às especificações e 
características, inclusive técnicas. 

Declaramos que inexistem quaisquer fatos impeditivos da nossa habilitação. 

 

Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal, empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal 
de 1988 (Lei nº. 9.854/99). 
 
Declaramos informando que entre seus diretores, gerentes, sócios e demais profissionais não figuram servidores ou dirigentes de 
órgão ou entidade deste município. 
 
A proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação. 
 

São Paulo 20 de janeiro de 2025. 

 

 

 

      ___________________________________________________ 
Felipe Mathias de Morais – sócio - diretor 
RG: 44.350.579-2 SSP/SP - CPF: 324.824.068-70 
COMERCIAL TÊXTIL DFM LTDA 
19.980.359/0001-09 
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